[image: image1.png]

Администрация городского округа
 Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.11.2022                                                                                                        № 1181

О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых

объектов на территории городского округа Навашинский на 2022-2028 г.г.

В соответствии с Порядком разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов, утвержденным приказом министерства промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области от 13.09.2016 №143, пунктом 1.7 статьи 39 Устава городского округа Навашинский Нижегородской области, протоколом заседания межведомственной комиссии в сфере потребительского рынка и услуг городского округа Навашинский от 20.09.2022 №6, в целях необходимости обеспечения устойчивого развития территорий и достижения нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов , Администрация городского округа Навашинский  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Навашинский на 2022-2028 г.г., утвержденную постановлением администрации городского округа Навашинский от 16.12.2020 №1338 (в редакции постановлений администрации городского округа  Навашинский от 02.08.2022 №645, от 19.08.2022 №703), изложив ее в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном вестнике – приложении к газете «Приокская правда» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                                  Т.А.Берсенева

                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                           к постановлению Администрации

                                                                                                                            городского округа Навашинский

                                                                                                                       Нижегородской области

                                                                                                                      17.11.2022 № 1181
                                                                                                                            « УТВЕРЖДЕНА
                                                                                                                            постановлением администрации

                                                                                                                             городского округа Навашинский

                                                                                                                        Нижегородской области

                                                                                                                           16.12.2020 №1338
                                                                                                                        (в редакции постановлений администрации

                                                                                                                      городского округа Навашинский

                                                                                                                       от 02.08.2022, от 19.08.2022 №703)
СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории

городского округа Навашинский на 2022-2028 г.г.

	№ п/п
	Тип нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового  объекта
	Местоположение
	Размер площади размещения 1 места (м2)
	Период размещения
	Кол-во мест
	Вид (форма) собственности земельного участка
	Сведения о количестве мест, предусмотренных для использования  субъектами малого и среднего предпринимательства

	1
	Город Навашино

	1.1
	Лоток
	Мороженое, напитки безалкогольные
	парк у о.Зеленое и территория прилегающая  к центральному входу в парк
	6
	с 1 мая по 1 октября
	3
	неразграниченная
	2

	1.2.
	Лоток
	Игрушки, шары, сувениры
	парк у о.Зеленое и территория прилегающая  к центральному входу в парк
	6
	не более 1 года
	4
	неразграниченная
	4

	1.3
	Лоток
	Кондитерские изделия, выпечка
	парк у о.Зеленое и территория прилегающая  к центральному входу в парк
	6
	не более 1 года
	3
	неразграниченная
	2

	1.4
	Лоток
	Цветы
	п. Силикатный, в районе дома №34
	6
	не более 1 года
	2
	неразграниченная
	2

	1.5
	Лоток
	Одежда
	п. Силикатный, в районе дома №34
	6
	не более 1 года
	1
	неразграниченная
	1

	1.6
	Палатка
	Швейные, трикотажные изделия
	п. Силикатный, в районе дома №34
	6
	не более 1 года
	4
	неразграниченная
	4

	1.7
	Низкотемпературный прилавок
	Мороженое
	пл. Ленина, на аллее около Дворца культуры
	6
	с 1 апреля по 1 ноября
	1
	неразграниченная
	1

	1.8
	Низкотемпературный прилавок
	Мороженое
	пр. Корабелов, у дома №16
	6
	с 1 апреля по 1 ноября
	1
	муниципальная
	1

	1.9
	Автомагазин
	Непродовольственные товары
	п. Силикатный, в районе дома №34
	6
	не более 1 года
	1
	неразграниченная
	1

	1.10
	Автоцистерна, автофургон, лоток
	Молоко в розлив от товаропроизводителей из изотермических емкостей
	ул. Воровского, в районе магазина «Калининский»
	15
	не более 1 года
	2
	неразграниченная
	2

	1.11
	Автоцистерна, автофургон, лоток
	Молоко в розлив от товаропроизводителей из изотермических емкостей
	пр. Корабелов, у дома №1
	15
	не более 1 года
	1
	неразграниченная
	1

	1.12
	Автоцистерна, автофургон, лоток
	Молоко в розлив от товаропроизводителей из изотермических емкостей
	пр. Корабелов, у дома №10
	15
	не более 1 года
	1
	неразграниченная
	1

	1.13
	Автоцистерна, автофургон, лоток
	Молоко в розлив от товаропроизводителей из изотермических емкостей
	ул. Советская, в районе автобусной остановки «Детсад №3»
	15
	не более 1 года
	1
	неразграниченная
	1

	1.14
	Автоцистерна, автофургон, лоток
	Молоко в розлив от товаропроизводителей из изотермических емкостей
	п. Силикатный, в районе детсада №7
	15
	не более 1 года
	1
	неразграниченная
	1

	1.15
	Автоцистерна, автофургон, лоток
	Молоко в розлив от товаропроизводителей из изотермических емкостей
	переулок Некрасова
	15
	не более 1 года
	1
	неразграниченная
	1

	1.16
	Автоцистерна, автофургон, лоток
	Молоко в розлив от товаропроизводителей из изотермических емкостей
	ул. Советская, в районе магазина «Спар»
	15
	не более 1 года
	2
	неразграниченная
	2

	1.17
	Автоцистерна, автофургон, лоток
	Молоко в розлив от товаропроизводителей из изотермических емкостей
	ул. Гагарина
	15
	не более 1 года
	1
	неразграниченная
	1

	1.18
	Автоцистерна, автофургон, лоток
	Молоко в розлив от товаропроизводителей из изотермических емкостей
	ул. Кирсановой
	15
	не более 1 года
	1
	неразграниченная
	1

	1.19
	Автоцистерна, автофургон, лоток
	Молоко в розлив от товаропроизводителей из изотермических емкостей
	ул. Соболева, в районе дома №6
	15
	не более 1 года
	1
	неразграниченная
	1

	1.20
	Автоцистерна, автофургон, лоток
	Молоко в розлив от товаропроизводителей из изотермических емкостей
	ул. Соболева, в районе дома №16
	15
	не более 1 года
	1
	неразграниченная
	1

	1.21
	Автоцистерна, автофургон, лоток
	Молоко в розлив от товаропроизводителей из изотермических емкостей
	ул. Калинина,  в районе дома №30
	15
	не более 1 года
	1
	неразграниченная
	1

	1.22
	Автоцистерна, автофургон, лоток
	Молоко в розлив от товаропроизводителей из изотермических емкостей
	ул. Ленина. в районе дома №27
	15
	не более 1 года
	1
	неразграниченная
	1

	1.23
	Автоцистерна, автофургон, лоток
	Молоко в розлив от товаропроизводителей из изотермических емкостей
	ул. Власть Советов, в районе дома №2
	15
	не более 1 года
	1
	неразграниченная
	1

	1.24
	Автоцистерна, автофургон, лоток
	Молоко в розлив от товаропроизводителей из изотермических емкостей
	ул. Садовая, районе дома №101
	15
	не более 1 года
	1
	неразграниченная
	1

	1.25
	Автоцистерна, автофургон, лоток
	Молоко в розлив от товаропроизводителей из изотермических емкостей
	ул.Заводская, в районе дома №94
	15
	не более 1 года
	1
	неразграниченная
	1

	1.26
	Изотермическая цистерна, лоток по торговле из термокег
	Квас
	ул. Воровского, в районе магазина «Калининский»
	15
	с 1 апреля по 1 ноября
	1
	неразграниченная
	1

	1.27
	Изотермическая цистерна, лоток по торговле из термокег
	Квас
	ул. Приозёрная, в районе хлебозавода
	15
	с 1 апреля по 1 ноября
	1
	неразграниченная
	1

	1.28
	Изотермическая цистерна, лоток по торговле из термокег
	Квас
	пр. Корабелов,  у дома №10
	15
	с 1 апреля по 1 ноября
	1
	неразграниченная
	1

	1.29
	Киоск, изотермическая цистерна, лоток по торговле из термокег
	Квас
	пл. Ленина,  у дома №4
	15
	с 1 апреля по 1 ноября
	1
	неразграниченная
	1

	1.30
	Киоск, изотермическая цистерна, лоток по торговле из термокег
	Квас
	п. Силикатный,  в районе дома №34
	15
	с 1 апреля по 1 ноября
	1
	неразграниченная
	1

	1.31
	Тонар, автолавка
	Хлебобулочные и кондитерские изделия
	ул. Заводская, в районе дома №107
	20
	не более 1 года
	1
	неразграниченная
	1

	1.32
	Тонар, автолавка
	Хлебобулочные и кондитерские изделия
	ул. Коммунистическая
	20
	не более 1 года
	1
	неразграниченная
	1

	1.33
	Тонар, автолавка
	Хлебобулочные и кондитерские изделия
	ул. Кирсановой
	20
	не более 1 года
	1
	неразграниченная
	1

	1.34
	Тонар, автолавка
	овощи от товаропроизводителей, бахчевые культуры
	ул. Пионерская, в районе городского рынка
	20
	с 1 апреля по 1 ноября
	3
	неразграниченная
	3

	1.35
	Тонар, автолавка
	Овощи от товаропроизводителей, бахчевые культуры
	ул. Калинина, в р-не м-на «Ассоль»
	20
	с 1 апреля по 1 ноября
	1
	неразграниченная
	1

	1.36
	Тонар, автолавка
	Овощи от товаропроизводителей, бахчевые культуры
	п. Силикатный, в районе дома №34
	20
	с 1 апреля по 1 ноября
	1
	неразграниченная
	1

	1.37
	Автолавка
	Фрукты, овощи, бахчевые культуры
	пр. Корабелов, привокзальная площадь, в районе дома №2А
	20

	не более 1 года
	1
	неразграниченная
	1

	1.38
	Киоск
	Печатная продукция
	пл. Ленина, у дома №4
	9
	до 31.12.2028
	1
	неразграниченная

	1.39
	Киоск
	Печатная продукция
	пр. Корабелов, привокзальная площадь, в районе дома №2А
	8
	до 31.12.2028
	1
	неразграниченная

	1.40
	Киоск
	Печатная продукция
	ул. Воровского, в районе дома №46
	9
	до 31.12.2028
	1
	неразграниченная
	1

	1.41
	Киоск
	Печатная продукция
	п. Силикатный
	9
	до 31.12.2028
	1
	неразграниченная
	1

	1.42
	Павильон

	Непродовольственные товары
	пр. Корабелов, у дома №3
	85
	до 31.12.2028
	1
	неразграниченная
	1

	1.43
	Павильон

	Непродовольственные товары
	пр. Корабелов, у дома №3
	12
	до 31.12.2028
	1
	неразграниченная
	1

	1.44
	Павильон

	Непродовольственные товары
	пр. Корабелов, напротив дома №3
	45
	не более 5 лет
	1
	неразграниченная
	1

	1.45
	Павильон

	Продовольственные товары
	пр. Корабелов, напротив дома №3
	236
	до 31.12.2028
	1
	неразграниченная
	1

	1.46
	Павильон

	Непродовольственные товары
	пр. Корабелов, напротив дома №3
	56
	до 31.12.2028
	1
	неразграниченная
	1

	1.47
	Павильон

	Продовольственные товары
	ул. Трудовая, напротив дома  №8
	36
	до 31.12.2028
	1
	неразграниченная
	1

	1.48
	Павильон

	Продовольственные товары
	п. Силикатный, в районе дома №34
	25
	до 31.12.2028
	1
	неразграниченная
	1

	1.49
	Павильон
	Непродовольственные товары
	пр. Корабелов, привокзальная площадь, в районе дома №2А
	26
	до 31.12.2028
	1
	неразграниченная
	1

	1.50
	Павильон
	Непродовольственные товары
	пр. Корабелов, привокзальная площадь, в районе дома №2А
	26
	до 31.12.2028
	1
	неразграниченная
	1

	1.51
	Летнее кафе

(детское)
	Продукция общественного питания
	ул. Воровского, в районе дома №46
	50
	с 1 мая по 1 октября
	1
	неразграниченная
	1

	1.52
	Киоск
	Мороженое, кондитерские изделия, выпечка
	парк у о.Зеленое
	6
	до 31.12.2028
	1
	неразграниченная
	1

	1.53
	Киоск
	Продукция общественного питания
	парк у о.Зеленое
	15
	до 31.12.2028
	1
	неразграниченная
	1

	2.

	Сельские населенные пункты

	2.1
	Лоток
	Трикотажные изделия
	с. Новошино, ул. Пролетарская, в районе дома №28 «А»
	6
	не более 1 года
	1
	неразграниченная
	1

	2.2
	Лоток
	Трикотажные изделия
	с. Поздняково,
ул. Богатова, около магазина «Радуга»
	6
	не более 1 года
	1
	неразграниченная
	1

	2.3
	Лоток, палатка
	Текстильные, трикотажные изделия
	с. Большое Окулово,

ул. Советская, в р-не дома №3/1
	6
	не более 1 года
	4
	неразграниченная
	4

	2.4
	Лоток, палатка
	Текстильные, трикотажные изделия
	с. Натальино, ул. Кооперативная,       в       р-не дома №37
	6
	не более 1 года
	3
	неразграниченная
	3

	2.5
	Автолавка
	продукты питания
	д.Красный Октябрь, около дома №8
	20
	с 1 апреля по 1 ноября
	1
	неразграниченная
	1

	2.6
	Автолавка
	продукты питания
	д. Кутарино, около

дома №31 и дома №39
	20
	с 1 апреля по 1 ноября
	1
	неразграниченная
	1

	2.7
	Автолавка
	продукты питания
	д. Петряево, около

дома №11в
	20
	с 1 апреля по 1 ноября
	1
	неразграниченная
	1

	2.8
	Автолавка
	продукты питания
	д. Малышево, около

дома №21
	20
	с 1 апреля по 1 ноября
	1
	неразграниченная
	1

	2.9
	Автолавка
	продукты питания
	с. Спас-Седчено, около дома №9 и дома №67
	20
	не более 1 года
	1
	неразграниченная
	1

	2.10
	Автолавка
	продукты питания
	д. Ефремово, около обелиска
	20
	не более 1 года
	1
	неразграниченная
	1

	2.11
	Автолавка
	продукты питания
	д.Корниловка, ул. Новая, около дома №19
	20
	не более 1 года
	1
	неразграниченная
	1

	2.12
	Павильон

	продовольственные товары
	с. Натальино,
ул. Советская, напротив дома №21
	30
	до 31.12.2028
	1
	неразграниченная
	1

	2.13
	Павильон

	продовольственные товары
	с. Натальино, ул.Советская, напротив дома №22
	20
	до 31.12.2028
	1
	неразграниченная
	1

	2.14
	Павильон
	продовольственные товары
	д. Ярцево, напротив дома №2
	25
	до 31.12.2028
	1
	неразграниченная

	2.15
	Павильон
	продовольственные товары
	д. Ольховка, на въезде в деревню
	25
	до 31.12.2028
	1
	неразграниченная

	2.16
	Павильон
	продовольственные товары
	п. Судострой,
ул. Приокская, впереди участка №5б
	25
	до 31.12.2028
	1
	неразграниченная

Всего предусмотрено 89 мест;  для использования  субъектами малого и среднего предпринимательства 82 места.
____________________